Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia


Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Urzędu Gminy w Olszanicy oraz jednostek organizacyjnych Gminy Olszanica”  nr. ZP……….. – wyjaśnienia treści SIWZ. 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SIWZ oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie 1
W związku z ogłoszeniem przetargu na ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Urzędu Gminy w Olszanicy oraz jednostek organizacyjnych Gminy Olszanica proszę o przesłanie struktury zatrudnienia.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że struktura zatrudnienia oraz ubezpieczonych współmałżonków i pełnoletnich dzieci znajduje się w Załączniku nr 1 do SIWZ na str. 21-22.

Pytanie 2
W celu przygotowania atrakcyjnej oferty poproszę o podanie tylko paru świadczeń z waszej obecnej oferty:
-Zgon przyczyną naturalną SU
-Śmierć teścia i rodziców ubezpieczonego SU
-1 dzień pobytu w szpitalu……. zł (od którego dnia pobytu w szpitalu należy się świadczenie)
-1% uszczerbku……… zł 
-Urodzenie dziecka…… zł_

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wymagane minimalne wartości świadczeń zostały przedstawione pkt. 2 Załącznika nr 1 do SIWZ str. 23-26.


Pytanie 3
W zał. nr 1 do SIWZ pkt. 1.8. jest zapis: „W przypadku, gdy ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują odmowę lub ograniczenie wypłaty świadczenia lub ograniczenie bądź zawieszenie ochrony ubezpieczeniowej z powodu niedopełnienia przez zamawiającego wymienionych w nich obowiązków, nie będą miały one zastosowania jeśli ich niedopełnienie nie było obarczone winą umyślną lub nie miało wpływu na wystąpienie lub rozmiar zdarzenia skutkującego wypłatą świadczenia. Powyższe stosuje się również do nieprzekazania lub przekazania z opóźnieniem wykonawcy istotnych informacji mających związek z umową ubezpieczenia.” 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że powyższy zapis nie ma zastosowania do obowiązku terminowego przekazywania składki przez Zamawiającego, o którym mowa w pkt. 3.9. oraz 3.10. zał. nr 1 do SIWZ.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przytoczony w pytaniu zapis nie ma zastosowania do obowiązku terminowego przekazywania składki przez Zamawiającego, o którym mowa w pkt. 3.9. oraz 3.10. zał. nr 1 do SIWZ

Pytanie 4
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 36 miesiąca, np. 31.01.2019 r.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy oznacza, że początkiem odpowiedzialności będzie 1. dzień miesiąca kalendarzowego 1. miesiąca  ochrony, zaś dniem końca odpowiedzialności będzie ostatni dzień odpowiednio – 28, 30 albo 31. dzień miesiąca kalendarzowego ostatniego, 36. miesiąca  odpowiedzialności, np. 31.01.2019r.

Pytanie 5
Wykonawca prosi o wskazanie w pkt 3.5. Załącznika nr 1 do SIWZ str. 38 zamkniętej listy przypadków (przebywanie na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim), w jakich osoby dotychczas ubezpieczone mają zostać przyjęte do ubezpieczenia. Zwrot „między innymi” sugeruje otwartą listę takich sytuacji. Zamknięta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania składki przez Wykonawcę.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przesłanką do przyjęcia do ubezpieczenia jest fakt ubezpieczenia danej osoby w ramach umowy grupowej na życie funkcjonującej aktualnie w danej jednostce organizacyjnej Gminy Olszanica, a nie np. przyczyna braku świadczenia pracy przez daną osobę.  Zamawiający nie może dopuścić do sytuacji w której zawarcie nowej umowy spowodowałoby brak możliwości przystąpienia do ubezpieczenia choćby jednej z aktualnie ubezpieczonych osób.  Reasumując do ubezpieczenia będą mogły przystąpić wszystkie osoby dotychczas ubezpieczone niezależnie od tego czy świadczą pracę, czy nie.

Pytanie 6
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku osób, o których mowa w pkt 3.5. Załącznika nr 1 do SIWZ str. 27 warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku osób, o których mowa w pkt 3.5. Załącznika nr 1 do SIWZ str. 27 warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Pytanie 7
W zał. nr 1 do SIWZ pkt. 3.15. jest zapis: „(…) który był objęty ochroną ubezpieczeniową z tytułu grupowego ubezpieczenia na życie przez okres co najmniej 6 miesięcy (do okresu 6 miesięcy, zalicza się również okres opłacania składek przez ubezpieczającego na rzecz danego ubezpieczonego z tytułu poprzedniej umowy grupowego ubezpieczenia na życie).” Wykonawca prosi o potwierdzenie, że warunkiem zaliczenia okresu opłacania składek z tytułu poprzedniej umowy jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że warunkiem zaliczenia okresu opłacania składek z tytułu poprzedniej umowy jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym, a nowym ubezpieczeniem.

Pytanie 8
W zał. nr 1 do SIWZ pkt. 4.1.2. jest zapis: „- samobójstwa ubezpieczonego popełnionego w okresie 6 miesięcy od początku odpowiedzialności w stosunku do tego Ubezpieczonego (zalicza się okres opłacania składek przez Ubezpieczającego na rzecz danego ubezpieczonego)” . Wykonawca prosi o potwierdzenie, że warunkiem zaliczenia okresu opłacania składek jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem?

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że warunkiem zaliczenia okresu opłacania składek jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem?

Pytanie 9
W zał. nr 1 do SIWZ pkt. 4.15.3. jest zapis: „Wykonawca nie może odmówić wypłaty świadczenia z tytułu wystąpienia poważnego zachorowania powołując się na fakt, iż zajście zdarzenia jako przyczyna poważnego zachorowania miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.”  Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zapis stosuje się do osób, które mają zachowaną ciągłość odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapis pkt. 4.15.3. w Załączniku nr 1 do SIWZ oznacza przyjęcie odpowiedzialności za poważne zachorowania, które wystąpiły w okresie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu umowy zawartej w drodze niniejszego postępowania, a którego przyczyna miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu nowej umowy i ma zastosowanie do wszystkich osób przystępujących do ubezpieczenia niezależnie od tego czy są aktualnie ubezpieczone czy nie.
Pytanie 10
W zał. nr 1 do SIWZ pkt. 4.16.3. jest zapis: „Wykonawca nie może odmówić wypłaty świadczenia z tytułu wystąpienia poważnego zachorowania powołując się na fakt, iż zajście zdarzenia jako przyczyna poważnego zachorowania miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego (dotyczy osób aktualnie ubezpieczonych w zakresie umowy poważnego zachorowania).”  Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zapis stosuje się do osób, które mają zachowaną ciągłość odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem?

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zapis pkt. 4.16.3. Załącznika Nr 1 do SIWZ dotyczy aktualnie ubezpieczonych i stosuje się do osób, które mają zachowaną ciągłość odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym, a nowym ubezpieczeniem?


Pytanie 11
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że dopuszczalne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności opisane w pkt. 4.16.5. załącznika nr 1 do SIWZ mają zastosowanie w odniesieniu do małżonka ubezpieczonego, a nie do ubezpieczonego?

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że dopuszczalne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności opisane w pkt. 4.16.5. załącznika nr 1 do SIWZ mają zastosowanie w odniesieniu do małżonka ubezpieczonego.

Pytanie 12
W zał. nr 1 do SIWZ pkt. 4.17.4. jest zapis: „Wykonawca nie może odmówić wypłaty świadczenia z tytułu leczenia szpitalnego powołując się na fakt, iż zajście zdarzenia jako przyczyna leczenia szpitalnego miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.”  Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zapis stosuje się do osób, które mają zachowaną ciągłość odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapis pkt. 4.17.4. w Załączniku nr 1 do SIWZ oznacza przyjęcie odpowiedzialności za pobyty w szpitalu, które wystąpiły w okresie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu umowy zawartej w drodze niniejszego postępowania, a którego przyczyna miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu nowej umowy i ma zastosowanie do wszystkich osób przystępujących do ubezpieczenia niezależnie od tego czy są aktualnie ubezpieczone czy nie.

Pytanie 13
Zgodnie z ustawą-prawo zamówień publicznych za zamawiającego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną albo jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej  (art. 2 pkt 12). Natomiast zgodnie z art. 4 pkt 8., ustawy nie stosuje się do zamówień i konkursów, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro. Gmina Olszanica reprezentuje w postępowaniu wskazane w siwz jednostki, jednak nie zmianie to faktu, iż na gruncie prawa zamówień publicznych każda z tych jednostek występuje w roli zamawiającego i powinna spełniać warunki określone w ustawie. Z danych przedstawionych w siwz wynika, iż wartość zamówienia dla żadnego z wskazanych podmiotów nie przekracza wymaganej prawem kwoty 30 000 euro. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o unieważnienie postępowania jako niezgodnego z ustawą.  


Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie ma wątpliwości co do tego czy przedmiotowe zamówienie przekracza kwotę 30 000 euro. Zgodną wolą jednostek organizacyjnych Gminy Olszanica przygotowane zostało wspólne postępowanie przetargowe, którego wartość znacznie przekracza, kwotę progu bagatelności. Całkowite podporządkowanie tego zamówienia przepisom ustawy Prawo Zamówień Publicznych jest więc rozwiązaniem oczywistym. Zamawiający zwraca uwagę pytającego na fakt, że nieuwzględnienie przepisów ustawy byłoby dopiero poważnym naruszeniem obowiązujących Zamawiającego przepisów. 

Pytanie 14
12.	W związku z wątpliwościami interpretacyjnymi Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy zapisy pkt.1.8. Załącznika nr 1 do SIWZ mają zastosowanie w odniesieniu do takich obowiązków ubezpieczającego jak:
1)	zgłaszanie Wykonawcy zmiany danych osobowych i teleadresowych własnych oraz ubezpieczonych i uposażonych;
2)	terminowe przekazywanie składek;
3)	przekazywanie rozliczeń składek wraz z wykazami osób przystępujących/ występujących z ubezpieczenia;
4)	przekazywanie innych dokumentów niezbędnych do prawidłowej realizacji umowy – na życzenie Wykonawcy.
Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż niedopełnienie powyższych obowiązków (np. zgłoszenia zmiany danych osobowo-adresowych) może skutkować wydłużeniem procesu likwidacji świadczeń, spowodować konieczność angażowania ubezpieczającego w wyjaśnianie okoliczności, w których doszło do niedopełnienia obowiązku, udowodnienia nieumyślności działania, a w konsekwencji utrudni realizację postanowień SIWZ, o którym mowa w pkt. 3.17. oraz 3.18. Załącznika nr 1 do SIWZ.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku postanowień SIWZ, o których mowa w pkt. 3.17 oraz 3.18 Załącznika nr 1 do SIWZ jest oczywiste, że terminy realizacji muszą być dochowane, o ile wszystkie obowiązki Ubezpieczającego w tym zakresie zostaną spełnione (np. zostanie dostarczona kompletna dokumentacja). W pkt. 3.18 Załącznika nr 1 do SIWZ jest wskazane, że w przypadku braku kompletnej dokumentacji Wykonawca w ciągu 7 dni od daty wpływu roszczenia poinformuje klienta telefonicznie lub pisemnie o tym jakie dokumenty są niezbędne do zakończenia procesu likwidacji roszczenia. Informacja taka może zawierać też powiadomienie o innych okolicznościach, których wyjaśnienie jest niezbędne do zakończenia procesu likwidacji roszczenia.  Jeżeli zostanie dopełniony ten warunek przez Wykonawcę, Ubezpieczający nie będzie mógł mieć jakiegokolwiek roszczenia do Wykonawcy z tytułu niedopełnienia terminów realizacji wypłaty świadczenia. Zapis ma za zadanie nie dopuścić do stosowania zapisów OWU które np. przewidują odmowę wypłaty świadczenie w związku z nieumyślnym niedopełnieniem jakiegoś obowiązku przez Ubezpieczającego, mimo nawet późniejszego dopełnienia takiego obowiązku. Co do terminowego przekazywania składek obowiązujące są zapisy pkt. 3.9 oraz 3.10.  
